Et per hæc omnia, o Domine, ostendo meam sollicitudinem, et tu, « Domine, doce me justificationes tuas, » id est, fac me assuescere in mandatis, et perseverare: et ideo secure hoc peto, quia « terra, » id est, universus mundus, « plena est misericordia tua, » quia per totum mundum jam fideles per misericordiam justificabuntur.

Teth.

« Bonitatem. » In hoc octonario ostendit fidelis qui loquitur, se non tantum patienter suscipere adversitates quæ sibi veniunt, imo jucundas esse: et ideo bene præscribitur ei hæc littera Teth, quæ interpretatur *bonum*, id est, jucundum, quia huic fidelis jucundæ sunt tribulationes quæ inferuntur. Vel interpretatur *exclusio*: hic autem excludit fidelis qui loquitur, per suam patientiam, omnem tristitiam, et congruo ordine procedit: postquam enim aliquis in spe est constitutus, et ad perveniendum ad rem speratam sollicitus, restat ut quæcunque mala eveniant, » patienter sustineat.

Ideo secure dico, « doce me justificationes, » quia tu jam cœpisti: et hoc est: « bonitatem, » id est, bonas videri « fecisti » tribulationes « cum » me « servo tuo, » o Domine: » ideo dico mecum quia ipse quantum valet ex parte sua operatur, et hoc « secundum verbum tuum, » id est, secundum legem tuam, quia lex ipsa me instruit ad hoc ut mihi jucundæ sint tribulationes.

Tu jam docuisti bonitatem, et adhuc, Domine, id est de reliquo, « doce me bonitatem, » id est, fac me talem, ut per amplitudinem charitatis jucundæ sint mihi tribulationes: « et » ut possim illam habere bonitatem, doce « disciplinam, » id est, mitte tribulationem ad meam correctionem: « et » ut illam suscipiam disciplinam, id est, ad correctionem mihi datam intelligam, doce me « scientiam, » id est, cognitionem utilium rerum, ut intelligam in peccatis me esse corruptibilem et miserum, et non posse ab his malis liberari, nisi per disciplinam tuam: et ponuntur ista retrogrado ordine: prius enim est scientia, deinde disciplina, ex qua procedit bonitas. Ideo dico: « doce, quia in mandatis tuis credidi, » in

Ideo, precor, doce disciplinam, quia « ego deliqui, » a quo delicto non poteram liberari nisi per disciplinam: « deliqui » dico « priusquam humiliarer, » id est, priusquam flagellis tuis me corripes: et « propterea » quia me humiliasti, « custodivi eloquia tua, » id est, implevi mandata tua.

Et quia per tribulationem me fecisti custodire eloquium tuum, ideo bonus es tu, et in hac tua tanta bonitate doce me justificationes tuas, id est, fac me assuetum in mandatis tuis, ut si veniant mihi tribulationes, jam non commovear.